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mission fortsætter og nu udsender det Materiale, den er i 
Besiddelse af, og at dette sker inden den 1. April. 

Vil man ikke gaa med til dette Forslag, vil vi modsætte 
os en ny parlamentarisk Kommission i dens nuværende Sam- 
mensætning, da alle Erfaringer viser, at det bliver de Politikere, 
der var ansvarlige for Besættelsestidens Politik, som under- 
søger og klarlægger deres egen Politik dengang. Skal der 
vælges en ny Kommission, ønsker vi, at det maa blive en 
blandet Kommission, bestaaende baade af Politikere og sær- 
lige sagkyndige. Selv den anden parlamentariske Kommission 
har jo dels ved sin Nedsættelse af en særlig retslig Undersøgel- 
seskommission, dels ved åt drage særlige sagkyndige med ind 
i det praktiske Arbejde, i Praksis erkendt, at der har været 
noget galt. 

Forkastes vort principale Forslag, gaar vort subsidiære ud 
paa, at en ny Undersøgelseskommission for at faa en virkelig 
uvildig og upartisk Sammensætning sammensættes saaledes, 
at Folketinget vælger de 16 Medlemmer, 12 Medlemmer ud- 
peges af de tidligere Medlemmer af Danmarks Frihedsraad, 
som jo oprindelig tog Initiativet til, at der skulde nedsættes en 
Undersøgelseskommission, medens 3 Medlemmer vælges af det 
juridiske Fakultet ved Københavns Universitet. Og for dog 
at lette lidt paa Jerntæppet, der hvor dansk Demokrati selv 
magter at gøre det, foreslaar vi, at denne Kommissions Arbejde 
skal foregaa for aabne Døre, bortset fra hvor Hensynet til en 
videre Undersøgelse gør det ønskeligt at lukke Dørene, saa- 
ledes som det ogsaa er Tilfældet i visse Retssager. Endvidere 
foreslaar vi, at Kommissionen skal offentliggøre Undersøgel- 
sens Resultater, naar Kommissionen skønner, at det kan gøres. 
Meget, vel faktisk alt det Materiale, der ligger, er forlængst 
klart til Offentliggørelse." 

Efter at de kommunistiske Ændringsforslag var forkastet, 
vedtoges Forslaget til Beslutning med 110 Stemmer mod 7. 

Den 15. Januar 1948 fastsatte Folketingets Formand i 
Henhold til ovennævnte Beslutning Forskrifter for Kommissi- 
onen. (C. Sp. 151). 

Disse er i Overensstemmelse med de for den foregaaende 
Kommission fastsatte Forskrifter af 12. Januar 1946 (Aarbog 
1945-46, Side 915) med Tillæg af 1. Februar 1946, hvilket 
Tillæg indeholder følgende Bestemmelse: 홢Under Iagttagelse 
af de i Tjenestemandslovens § 814 indeholdte Regler vil der 
være at udbetale Kommissionens Medlemmer Diæter, dog saa- 
ledes at der ikke ydes Diæter for Dage, paa hvilke Folketinget 
holder Møde." 


